
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 

 

 Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  Thanh Hóa, ngày      tháng 7 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt sử dụng vốn dư thuộc kế hoạch vốn Chương trình giảm  

nghèo nhanh và bền vững năm 2019 để đầu tư xây dựng công trình: 

Đường giao thông nội thôn Dần Long, xã Lương Ngoại, huyện Bá Thước 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 5068/QĐ-UBND ngày 17/12/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2019 

của tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 4734/QĐ-UBND ngày 07/12/2016 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Đề án "Xây dựng điểm điển hình giảm nghèo 

nhanh và bền vững tại các huyện nghèo tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2016 - 2020"; 

Căn cứ Quyết định số 4360/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt kinh phí tập huấn, phổ biến kiến thức cho người 

Khơ Mú và đầu tư cơ sở hạ tầng, công trình phúc lợi thuộc Chương trình giảm 

nghèo nhanh và bền vững năm 2019; 

Xét đề nghị của liên ngành Sở Tài chính - Ban Dân tộc tại tờ trình số 

48/TTr-LN:DT-TC ngày  10 tháng 7 năm 2020 về việc phê duyệt sử dụng vốn dư 

thuộc kế hoạch vốn Chương trình giảm nghèo nhanh và bền vững năm 2019 để 

đầu tư xây dựng công trình: Đường giao thông nội thôn Dần Long, xã Lương 

Ngoại, huyện Bá Thước. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt sử dụng kinh phí còn dư thuộc Chương trình giảm 

nghèo nhanh và bền vững (thuộc sự nghiệp kinh tế) trong dự toán ngân sách 

tỉnh năm 2019 để đầu tư xây dựng công trình đường giao thông nội thôn Dần 

Long, xã Lương Ngoại, huyện Bá Thước, cụ thể như sau: 

1. Tên công trình: Đường giao thông nội thôn Dần Long, xã Lương Ngoại, 

huyện Bá Thước. 

- Quy mô đầu tư: Chiều dài khoảng 350m, đạt tiêu chuẩn đường giao thông 

nông thôn cấp C theo tiêu chuẩn TCVN 1038-2014; chiều rộng nền đường 

Bn=4,0m; mặt đường Bm = 3,0m; chiều rộng lề đường Blề =2 x 0,5 = 1,0m; mặt 



2 

 

 

đường BTXM mác M250 đá 1x2 dày 16 cm; điểm đầu nối tiếp với đường bê 

tông đã có tại đầu thôn Dần Long; điểm cuối cách điểm đầu 350m theo hướng đi 

nhà văn hóa thôn Dần Long. 

2. Chủ đầu tư: Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa. 

3. Tổng số kinh phí: 466 triệu đồng.  

                  (Bốn trăm sáu mươi sáu triệu đồng) 

4. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí còn dư Chương trình giảm nghèo 

nhanh và bền vững (thuộc sự nghiệp kinh tế) trong dự toán ngân sách năm 2019 

đã giao cho Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa năm 2019 tại Quyết định số 4360/QĐ-

UBND ngày 25/10/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

5. Thời gian thực hiện: Trong năm 2020 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Giao Sở Tài chính thông báo bổ sung dự toán ngân sách cho Ban Dân tộc 

để thực hiện. 

- Giao Ban Dân tộc quản lý sử dụng nguồn kinh phí được giao đúng mục 

đích, tiết kiệm và hiệu quả; thực hiện thanh quyết toán theo quy định hiện hành; 

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh về quản lý, sử dụng nguồn kinh phí 

này; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh những vấn đề vượt quá thẩm quyền và kết quả 

thực hiện. 

- Giao UBND huyện Bá Thước chủ động phối hợp, tạo điều kiện thuận lợi 

cho Ban Dân tộc thực hiện dự án trên địa bàn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng Ban Dân 

tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Bá Thước, 

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để B/c); 

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền; 

- Phó CVP Trần Huy Chân; 

- Lưu: VT, VX (ngocnd). 

   KT. CHỦ TỊCH 

   PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

     Phạm Đăng Quyền 
 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-16T11:55:53+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T13:47:28+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T13:47:38+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-16T15:05:03+0700




